務資料、考慮支持該等調整的證據以及與 貴公司董事討論備考財務資料。該項工作並

不涉及獨立審閱任何相關財務資料。

吾等在策劃和進行工作時，均以取得所有吾等認為必需的資料及解釋為目標，以便

獲得充分憑證，就 貴公司董事是否按所述基準及與 貴集團會計政策一致之基準妥善

編製備考財務資料，並就有關調整是否切合根據上市規則第4.29(1)段規定披露的未經審

核備考財務資料作出合理確定。

未經審核備考財務資料乃根據 貴公司董事之判斷及假設編製，僅供說明用途，基

於其假設性質，不能保證或顯示日後將會發生任何事件，亦不能作為以下事項之指標﹕

• 經擴大集團於二零零七年十二月三十一日或任何未來日子之財務狀況；或

• 經擴大集團截至二零零七年六月三十日止年度或任何未來期間之業績及現

金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事根據所述基準妥為編製；

(b) 該等基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29 (1)段披露的未經審核備考財務資料而言，所作出之

調整恰當。

此致

龐志鈞會計師行

香港執業會計師

謹啟

二零零八年五月二十三日

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 139 –

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

下表為經擴大集團之未經審核備考綜合收益表，乃就說明建議收購目標公司

全部已發行股本（「收購」）對經擴大集團截至二零零七年六月三十日止年度財務

業績之影響而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃按照(1)摘錄自本公司截至二零零

七年六月三十日止年度年報之本集團經審核綜合收益表；(2)摘錄自本通函附錄三

甲會計師報告之目標公司於截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核收益

表；及(3)摘錄自本通函附錄三乙會計師報告之中國附屬公司自成立日期二零零七

年五月二十五日至二零零七年十二月三十一日止期間之經審核收益表編製，猶如

收購已於二零零六年七月一日完成，並經計及下文所載有關收購之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表由本公司董事編製，旨在提供經擴大

集團於收購完成後之未經審核備考財務資料。有關資料僅作說明用途，並無意說明

經擴大集團於結算日或任何未來日子之真實財務業績。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 140 –

中國

附屬公司

本集團 目標公司 由成立日期

截至 截至 二零零七年

二零零七年 二零零七年 五月二十五日

六月 十二月 至二零零七年

三十日 三十一日 十二月 未經審核

止年度 止年度 三十一日期間 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額 11,224 1,454 20,429 33,107 33,107

直接成本 (9,549 ) (1,056 ) (11,512 ) (22,117 ) (22,117 )

毛利 1,675 398 8,917 10,990 10,990

其他收入 4,143 2 267 4,412 4,412

撥回有關持作出售

物業之撇減 414 － － 414 414

行政及營運開支 (11,947 ) (15 ) (1,277 ) (13,239 ) (13,239 )

營運溢利（虧損） (5,715 ) 385 7,907 2,577 2,577

財務成本 (5,057 ) － － (5,057 ) (5,057 )

除稅前溢利（虧損） (10,772 ) 385 7,907 (2,480 ) (2,480 )

所得稅開支 (1,097 ) － － (1,097 ) (1,097 )

股東應佔溢利（虧損） (11,869 ) 385 7,907 (3,577 ) (3,577 )

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 141 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

下表為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，乃就說明收購對經擴大

集團於二零零七年十二月三十一日財務狀況之影響而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃按照(1)摘錄自本公司截至二

零零七年十二月三十一日止六個月中期報告之本集團於二零零七年十二月三十一

日之未經審核綜合資產負債表；(2)摘錄自本通函附錄三甲會計師報告所載目標公

司於二零零七年十二月三十一日之經審核資產負債表；及(3)摘錄自本通函附錄三

乙會計師報告之中國附屬公司於二零零七年十二月三十一日之經審核資產負債表

編製，猶如收購已於二零零七年十二月三十一日完成，並經計及下文所載有關收購

之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表由本公司董事編製，旨在提供經

擴大集團於收購完成後之未經審核備考財務資料。有關資料僅作說明用途，並無意

說明經擴大集團於結算日或任何未來日子之真實財務狀況。

中國

本集團於 目標公司於 附屬公司於

二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月 十二月 十二月 未經審核

三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 579 － 36 615 615

投資物業 74,136 － － 74,136 74,136

商譽 － － － － 246,532 v 246,532

74,715 － 36 74,751 321,283

流動資產

持作出售物業 5,278 － － 5,278 5,278

應收貨款及其他應收款項 11,546 － 4,887 16,433 16,433

應收有關連人士款項 － 1,440 13,409 14,849 14,849

遞延開支 － － 10,022 10,022 10,022

現金及銀行存款 33,635 36 2,713 36,384 (2,787) i 33,597

50,459 1,476 31,031 82,966 80,179

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 142 –

中國
本集團於 目標公司於 附屬公司於

二零零七年 二零零七年 二零零七年
十二月 十二月 十二月 未經審核

三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債
應付貨款及其他應付款項 38,369 15 3,789 42,173 42,173
遞延收益 － － 17,204 17,204 17,204
借貸 3,842 － － 3,842 3,842
應付稅項 2,369 － － 2,369 2,369

44,580 15 20,993 65,588 65,588

流動資產淨值 5,879 1,461 10,038 17,378 14,591

總資產減流動負債 80,594 1,461 10,074 92,129 335,874

非流動負債
可換股債券 － － － － 26,285 iv 26,285
借貸 － － － － －
遞延稅項負債 3,067 － － 3,067 3,067

3,067 － － 3,067 29,352

資產淨值 77,527 1,461 10,074 89,062 306,522

資本及儲備
股本／繳入股本 9,329 － 1,869 11,198 233 i 12,629

2,500 ii
800 iii

(2,102) v
儲備 68,198 1,461 8,205 77,864 197,500 ii 293,893

14,480 iii
13,715 iv
(9,666) v

權益 77,527 1,461 10,074 89,062 306,522

附註：

i. 調整指源自(a)按面值向其現有股東進一步發行及配發目標公司29,866股每股
面值1美元之普通股之所得款項29,866美元（約相當於233,000港元）；(b)有關收
購開支約7,600,000港元；(c) 按每股配售股份0.2港元發行及配發80,000,000股
配售股份之所得款項16,000,000港元；(d)有關發行配售股份開支約720,000港
元；(e)就收購中國附屬公司支付之現金代價人民幣10,000,000元（約相當於
10,700,000港元）之淨影響。於達致上述數據時，已假設收購於二零零七年十二
月三十一日完成。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 143 –

ii. 調整指因於完成時發行50,000,000股代價股份及假設達到EBITDA保證時發行
餘下200,000,000股代價股份之股本增加2,500,000港元，以及已於股份溢價賬入
賬之股份溢價增加合共197,500,000港元。

iii. 調整指因發行80,000,000股配售股份之股本增加800,000港元，以及已於股份溢
價賬入賬之股份溢價增加合共14,480,000港元（已扣除有關發行配售股份開支
約720,000港元）。

iv. 調整指透過發行可換股債券清付部分收購代價（「代價」）。假設於發行可換股
債券當日並無兌換任何可換股債券，本公司將以本金40,000,000港元之可換股

[…]

為200,000,000港元。發行價每股0.8港元乃按本公司與賣方經參考股份市
價後公平磋商釐定。發行價較緊接訂立協議日期前最後交易日之收市價
有溢價234.72%，並較緊接訂立協議前最後一個交易日止最後連續五個
交易日之平均收市價有溢價236.98%。

(b) 於完成時發行可換股債券產生代價總額40,000,000港元。

(c) 有關收購之開支約7,600,000港元。

已購入目標公司的可資識別資產及負債公平值於二零零七年十二月三十一日
為1,694,000港元，乃按(a)目標公司於二零零七年十二月三十一日之經審核資
產淨值1,461,000港元加 (b) 中國附屬公司於二零零七年十二月三十一日之投
資成本人民幣10,000,000元（約相當於10,700,000港元）減(c)收購中國附屬公司
支付之現金代價人民幣10,000,000元（約相當於10,700,000港元）加(d)向其現有
股東進一步發行及配發目標公司股份產生之所得款項29,866美元（約相當於
233,000港元）計算。

投資成本10,700,000港元乃(a)中國附屬公司於二零零七年十二月三十一日之
經審核資產淨值10,074,000港元加 (b)自其現有權益持有人收購中國附屬公司
全部股本權益產生之商譽626,000港元。

應予發行之代價股份市值及據此產生之商譽於收購完成時將會進一步變動。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 144 –

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

下表為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，旨在就闡釋收購對經擴

大集團截至二零零七年六月三十日止年度現金狀況之影響而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃按照(1)摘錄自本公司截至二

零零七年六月三十日止年度年報之本集團經審核綜合現金流量表；(2)摘錄自本通

函附錄三甲會計師報告之目標公司截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核

現金流量表；及(3)摘錄自本通函附錄三乙會計師報告之中國附屬公司自成立日期

二零零七年五月二十五日至二零零七年十二月三十一日止期間之經審核現金流量

表編製，猶如收購已於二零零六年七月一日完成，並經計及下文所載有關收購之備

考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表由本公司的董事編製，旨在提供

經擴大集團於收購完成後之未經審核備考財務資料。所編製的資料僅作說明用途，

並無意說明經擴大集團於結算日或任何未來日子之真實現金狀況。

中國附屬公司

由成立日期

二零零七年

本集團 目標公司 五月

截至 截至 二十五日至

二零零七年 二零零七年 二零零七年

六月 十二月 十二月

三十日 三十一日 三十一日 未經審核

止年度 止年度 止期間 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營業務現金流量

本年度／期內溢利（虧損） (11,869) 385 7,907 (3,577) (3,577)

就下列項目所作調整：

已撥回應計款項 (1,558) － － (1,558) (1,558)

股息收入 (1 ) － － (1 ) (1 )

折舊 97 － 3 100 100

財務成本 5,057 － － 5,057 5,057

利息收入 － (2) (10) (12) (12)

所得稅開支 1,097 － － 1,097 1,097

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 145 –

中國

附屬公司

由成立日期

二零零七年

本集團 目標公司 五月

截至 截至 二十五日至

二零零七年 二零零七年 二零零七年

六月 十二月 十二月

三十日 三十一日 三十一日 未經審核

止年度 止年度 止期間 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營運資金變動前之

經營溢利（虧損） (7,177) 383 7,900 1,106 1,106

持作出售物業減少 8,864 － － 8,864 8,864

以下項目（增加）減少：

應收貨款及其他應收款項 (2,550) 1,439 (4,742) (5,853) (5,853)

應收有關連人士款項 － (796) (13,012) (13,808) (13,808)

遞延開支 － 256 (9,725) (9,469) (9,469)

以下項目（增加）減少：

應付貨款及其他應付款項 1,516 (962) 3,677 4,231 4,231

遞延收益 － (300) 16,694 16,394 16,394

經營業務產生（耗用）之

現金淨額 653 20 792 1,465 1,465

已收利息 － 2 10 12 12

銀行及其他貸款之已付

利息及收費 (5,056) － － (5,056) (5,056)

已付所得稅 (1,097) － － (1,097) (1,097)

經營業務產生（耗用）之

現金淨額 (5,500) 22 802 (4,676) (4,676)

投資活動之現金流量

購買投資物業之按金款項 (13,371) － － (13,371) (13,371)

收購附屬公司之款項減

已購入現金 － － － － (18,286) i (18,286)

購買物業、廠房及設備之付款 (1 ) － (38) (39) (39)

已收股息 1 － － 1 1

投資活動耗用之現金淨額 (13,371) － (38) (13,409) (31,695)

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 146 –

中國

附屬公司

由成立日期

二零零七年

本集團 目標公司 五月

截至 截至 二十五日至

二零零七年 二零零七年 二零零七年

六月 十二月 十二月

三十日 三十一日 三十一日 未經審核

止年度 止年度 止期間 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

融資活動之現金流量

資本注入／發行股份之

所得款項 － － 1,869 1,869 15,513 ii 17,382
借貸所得款項 13,371 － － 13,371 13,371
償還借貸 (17,667) － － (17,667) (17,667)
融資租約債務款項 (8 ) － － (8 ) (8 )

融資活動產生（耗用）之

現金淨額 (4,304) － 1,869 (2,435) 13,078

現金及現金等值項目之

增加（減少）淨額 (23,175) 22 2,633 (20,520) (23,293)

匯率變動對現金及

現金等值項目之影響 － － 80 80 80

年／期初之現金及

現金等值項目 27,370 14 － 27,384 (14) i 27,370

年／期終之現金及

現金等值項目 4,195 36 2,713 6,944 4,157

附註：

i. 調整指 (a)收購目標公司之現金及現金等值項目14,000港元；(b)有關收購開支
約7,600,000港元；及(c)就收購中國附屬公司支付之現金代價人民幣10,000,000
元（約相當於10,700,000港元）之淨影響。

ii. 調整指(a)進一步按面值向賣方發行及配發目標公司29,866股每股面值1美元普
通股之所得款項29,866美元（約相當於233,000港元）；(b)按每股配售股份0.2港
元之價格發行及配發80,000,000股配售股份之所得款項16,000,000港元；及 (c)
有關發行配售股份開支約720,000港元之所得款項淨額。

附 錄 五 一 般 資 料

– 147 –

1. 責任聲明

本文件乃遵照上市規則之規定提供有關本集團之資料。董事願就本文件所載資料

之準確性共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確

信，本文件並無遺漏任何其他事實，致使其所載任何內容產生誤導。

2. 股本

法定 港元

20,000,000,000股 股份 200,000,000

已發行及將予發行、繳足或入賬列作繳足

1,049,285,000股 於最後可行日期已發行股份 10,492,850

250,000,000股 將於完成後予以配發及發行之代價股份 2,500,000

1,299,285,000股 股份 12,992,850